1

INDICAÇÃO Nº 727/2020

Solicita providências, junto ao Departamento de

Planejamento, para que seja elaborado um Projeto

para asfaltamento da Estrada Aguassaí, assim

como a busca de recursos para a referida obra,

por meio do DADE ou Governo do Estado.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios visando providências, junto ao

Departamento de Planejamento, para que seja elaborado um Projeto para

asfaltamento da Estrada Aguassaí, assim como a busca de recursos para a referida

obra, por meio do DADE ou Governo do Estado.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo atender

aos pedidos dos moradores da referida via, haja vista que a falta de asfalto lhes causa

inúmeros transtornos, dentre os quais podemos citar a poeira que se acumula em dias

ensolarados e a lama que se forma durante as chuvas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,

18 de novembro de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/11/2020 - 09:18 9302/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 39ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/11/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A8P3Z2R3C3J9M1U0
		2020-11-19T15:39:33-0300